
 
 

UCHWAŁA NR XVII/174/2025 
RADY GMINY LUBSZA 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia dla mieszkańców Gminy Lubsza świadczeń z tytułu wieloletniego pożycia 
małżeńskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153) i art. 22b ust. 1-4 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1208) Rada Gminy Lubsza uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Lubsza ustanawia się świadczenia rodzinne z tytułu wieloletniego pożycia 
małżeńskiego, zwane dalej „świadczeniem małżeńskim”. 

§ 2. 1. Świadczenie małżeńskie, o którym mowa w § 1, przysługuje niezależnie od dochodów, w przypadku 
spełnienia łącznie następujących warunków:  

1) małżonkowie pozostają ze sobą w nieprzerwanym związku małżeńskim przez okres pełnych 50, 60, 65 lub 
70 lat, z zastrzeżeniem § 3 ust. 5; 

2) oboje małżonkowie zamieszkują na terenie Gminy Lubsza przez okres nie krótszy niż rok przed 
wystąpieniem okoliczności, o której mowa w pkt 1, z zastrzeżeniem § 3 ust. 5; 

3) wniosek o wypłatę świadczenia małżeńskiego zostanie złożony nie później niż w ciągu roku od zaistnienia 
okoliczności określonej w pkt 1, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3. 

2. Świadczenie małżeńskie przysługuje w wysokości 300 zł jednorazowo przy osiągnięciu stażu 
małżeńskiego: 50 lat, 60 lat, 65 lat oraz 70 lat. 

3. Okoliczności określone w ust. 1 pkt 1 stanowią podstawę przyznania świadczenia małżeńskiego, jeśli 
nastąpiły nie wcześniej niż 1 stycznia 2019 r. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie i wypłatę świadczenia małżeńskiego mogą złożyć: oboje małżonkowie 
wspólnie lub jeden z małżonków.  

2. Wnioski o przyznanie i wypłatę świadczenia małżeńskiego należy składać w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Lubszy. 

3. Świadczenie małżeńskie może zostać przyznane również z urzędu. 

4. W przypadku złożenia wniosku o świadczenie małżeńskie przez jednego małżonka, ewentualny drugi 
wniosek o świadczenie małżeńskie złożony przez drugiego małżonka pozostawia się bez rozpoznania. 

5. W przypadku zgonu jednego z małżonków w okresie do pół roku od osiągnięcia przez małżeństwo 
pełnego stażu odpowiednio 50, 60, 65 lub 70 lat wspólnego pożycia, świadczenie małżeńskie przysługuje 
pozostałemu z małżonków w pełnej wysokości. 

6. Wzór wniosku o świadczenie małżeńskie określony jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 2409



§ 4. Wypłata świadczenia małżeńskiego realizowana jest ze środków własnych Gminy Lubsza, 
wyodrębnionych w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubszy na realizację ustawy 
o świadczeniach rodzinnych. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr II/14/2018 Rady Gminy Lubsza z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia dla mieszkańców Gminy Lubsza świadczeń z tytułu wieloletniego pożycia małżeńskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubsza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Lubsza 
 
 

Grzegorz Tokarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2409



Załącznik do Uchwały Nr XVII/174/2025 

Rady Gminy Lubsza z dnia 7 października 2025 r. 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA MAŁŻEŃSKIEGO 

 

 

………………………………….  
Miejscowość, data 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Lubszy          Data wpływu wniosku 

 

 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy  

PESEL  

Adres zamieszkania Wnioskodawcy  

Telefon kontaktowy Wnioskodawcy 

 

 

 

Imię i nazwisko współmałżonka  

PESEL  

Adres zamieszkania współmałżonka 

 

 

 

Data zawarcia związku małżeńskiego  

 

Oświadczam/y, że:  

1) Pozostaję w nieprzerwanym związku małżeńskim przez okres (proszę zaznaczyć 

właściwą kratkę): 

□ 50 lat         □ 60 lat         □ 65 lat         □ 70 lat 

 

2) Zamieszkuję/my na terenie Gminy Lubsza przez okres nie krótszy niż rok przed 

osiągnięciem ww. stażu małżeńskiego. 

 

Wnioskuję o przyznanie świadczenia małżeńskiego. Przyznane świadczenie małżeńskie 

proszę przekazać (należy zaznaczyć właściwą kratkę): 

 

□ na konto osobiste nr ……………………………………………………………………… 

□ przekazem pocztowym 

□ odbiorę osobiście w kasie 

 

 

…………………………………..     …………………………………..  
Podpis Wnioskodawcy (obowiązkowo)      Podpis współmałżonka (dobrowolnie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2409


	UCHWAŁA NR XVII/174/2025 RADY GMINY LUBSZA z dnia 7 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-10-17T12:00:12+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




